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100 metų Danijos “folkehjælp” (žmonių pagalba)  
 
 

ASF-Dansk Fol-
ke-hjælp šiemet 
švenčia savo 

100-tąjį 
jubiliejų. Mūsų 
organizacijos 

istorija yra danų 
darbininkų, 1907 
m. įkūrusių ASF 

pavadinimu 
“Arbejdernes Samariter Forening” (Danijos 
žmonių pagalba), istorija. 
 
ASF įkūrimo priežastis buvo tais pačiais metais 
įvykęs pramoninis nelaimingas atsitikimas 
“Cirkusbygningen” (cirko pastate), kurio metu 
pastoliai užgriuvo ir sunkiai sužeidė kelis 
darbininkus. Jų bendradarbiai galėjo tik 
bejėgiškai žiūrėti ir negalėjo suteikti pirmosios 
pagalbos. Šis nelaimingas atsitikimas paskatino  
 

 
 
Frederik M. Nielsen – vėliau Hagengaard – 
pradėti kurti “Arbejdernes Samariter  
Forening”. 
ASF-Dansk Folkehjælp istorija taip pat yra ir 
daugybės savanorių, padėjusių organizacijai 
kelis pastaruosius dešimtmečius, istorija.  
Šiandien, po 100 metų, be savanorių darbuotojų 

pagalbos įvairūs ASF-Dansk Folkehjælp 
uždaviniai būtų vis dar nepasiekiami. ASF 
veikla apima nuo pirmosios pagalbos paslaugų, 
suaugusiųjų pirmosios pagalbos mokymo ir net 
labai mažų vaikų pirmosios pagalbos mokymo 
pagal visiškai naują 5-10 metų vaikų mokymo 
koncepciją, socialinių paslaugų, ypatingą 
dėmesį skiriant pagalbai socialiai 
nuskriaustiems vaikams ir šeimoms, iki  
humanitarinės pagalbos užsieniui projektų, tarp 
jų atstatymo ir repatriacijos programų, 
pavyzdžiui, Pietų Afrikoje, ypatingą dėmesį 
taip pat skiriant pagalbai vaikams ir paramai 
Somalio našlaičiams, segantiems AIDS.  
 
Jubiliejų 2007 m. pažymi daugybė renginių: 
� Koncertai visoje šalyje, kuriuose gros 

žymios muzikos grupės ir dainininkai  
� “Solaktie” (saulės dalybos) – įmonių 

paramos iniciatyva   
Bus surinkta 1 milijonas Danijos kronų 
socialiai nuskriaustiems vaikams.   

� Tarptautinis konkursas “Lazdelė”, kurio 
metu vyks įvairios iniciatyvos, tarp jų:  

� Įmonių paramos iniciatyva, remiama 
ASF ambasadorių.  

� Aukų koordinatorių paieška 
Po du koordinatorius iš kiekvieno regiono 
įkurs šalies lygmens vadinamųjų 
rezervinių aukų rinkėjų ASF asociacijose 
sistemą. 

� 100 savanorių pirmosios pagalbos  

mokymai  
Po du padėjėjus iš kiekvienos ASF 
asociacijos bus apmokyti, kad galėtų 
padėti paramedikų komandoms sporto 
varžybų, koncertų ir kitų renginių metu. 
500 naujų narių 
Naujų narių priėmimas per ASF biurą arba 
šalies lygmens iniciatyvas, vykdomas 

vykdomosios valdybos.  
Kalėdinė pagalba 
ASF-Dansk Folkehjælp vietinės 
asociacijos renka pinigus, siekdamos 
padėti socialiai nuskriaustiems žmonėms, 
ypač per Kalėdinį sezoną.  

 

 
Cirkusbygningen Kopenhagoje 

 
Konkurso nugalėtojai buvo paskelbti 
kvietimuose į jubiliejinį pobūvį Cir-
kusbygningen, kuris įvyko 2007 m. spalio 31 d. 
Kopenhagoje. 
Jubiliejinė brošiūra, kurioje aprašyti svarbiausi 
ASF istorijos įvykiai, pasirodys 2007 m. 
pabaigoje. 
 
Klaus �ørlem 
ASF Dansk Folkehjaelpgeneralinis sekretorius 
kn@asf.dk 
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Civilinė sauga Europoje: Lenkija 
 

Civilinė sauga Lenkijoje 
 
Įžanga 
Lenkijos civilinė sauga reglamentuojama 
atsižvelgiant į 1967 m. lapkričio 21 d. įstatymą, 
nustatntį bendrąją pareigą ginti Lenkijos 
Respubliką. Savarankiškas svarbus teisės aktas, 
reguliuojantis krizines situacijas Lenkijoje, yra 
2007 m. balandžio 26 d. įstatymas dėl krizių 
valdymo, nustatantis valdžios institucijas, 
atsakingas už klausimus, susijusius su krizių 
valdymu, taip pat nustatantis šių institucijų 
uždavinius ir veiklos tvarką šioje srityje. 
 
Pagrindiniai civilinės saugos tikslai 
Civilinės saugos tikslas yra apsaugoti 
visuomenę, kultūros objektus, gamyklas ir 
viešojo sektoriaus infrastruktūrą, gelbėti 
sužeistus žmones ir jiems padėti karo metu, taip 
pat padėti kovoti su stichinėmis nelaimėmis, 
grėsme aplinkai bei šalinti jų pasekmes.  
 
Civilinės saugos struktūra 
Centrinė valstybinio valdymo institucija 
civilinės saugos srityje yra valstybės civilinės 
saugos vadovas. Vietinės civilinės saugos 
institucijos yra vaivadijų, rajonų ir miestų 
vadovai, taip pat merai (miestų pirmininkai). 
Gamyklų savininkai arba valdytojai yra 
atsakingi už civilinės saugos uždavinių 
įgyvendinimą šiose gamyklose. 
 
Civilinės saugos komandos 
Pagrindiniai organizaciniai junginiai, kuriems 
pavesta vykdyti civilinės saugos uždavinius, 
yra civilinės saugos komandos. Civilinės 
saugos komandos yra suformuotos atsakingo 
ministro ar vaivados, rajonų ir miestų vadovų, 
taip pat merų (miestų pirmininkų) sprendimu, 
atsižvelgiant į grėsmių mastą, komandos tipą,  
jos paskirtį, personalą ir vidinę organizaciją. 
Civilinės saugos komandas gali formuoti ir 
darbdaviai. 
 
Mokymai visuomenės apsaugos ir civilinės 

saugos srityje 
Baziniai, pažengusiųjų ir specialieji mokymai 
bei pratybos civilinės saugos srityje rengiami 
centriniu ir vietos lygiu, taip pat gamyklose.  
Mokymo kursai rengiami pagal parengtus 
grafikus ir programas. Jaunuoliai, lankantys 
bendrojo lavinimo ir profesines mokyklas, 
privalo lankyti karinės tarnybos pamokas, 
kurios kaip privaloma disciplina yra įtraukta į 
mokyklų programas. Karinės tarnybos pamokos 
universitetuose yra fakultatyvinis dalykas, 
kurio mokoma taikant saviugdos ir konsultacijų 
sistemą. 
 
 
 

Krizių valdymas 
Krizių valdymas yra viešojo administravimo 
institucijų uždavinys ir nacionalinio saugumo,  
susidedančio iš krizinių situacijų prevencijos, 
pasirengimo vykdyti tokių situacijų kontrolę 
pasinaudojant suplanuotais veiksmais, greitos ir 
tinkamos reakcijos iškilus krizinei situacijai,  
taip pat infrastruktūros arba jos pradinės būklės 
atstatymo, valdymo elementas.  
 
Reakcijų į krizes planai 
Reakcijų į krizes planai rengiami nacionaliniu, 
vaivadijos ir municipaliniu lygiu ir yra 
atnaujinami bent kartą per dvejus metus. 
 
Krizių valdymo grupės ir centrai 
Vyriausybės krizių valdymo grupę, kaip 
nuomonę formuojančią bei konsultacinę 
instituciją klausimais, susijusiais su veiksmų 
inicijavimu ir koordinavimu krizių valdymo 
srityje, formuoja ministrų taryba. Krizių 
valdymo centrai bus kuriami nacionaliniu, 
vaivadijų ir rajonų lygiu. Municipalinės krizių 
valdymo grupės bus kuriamos municipaliniu 
lygiu.  
 
Mokymo kursai krizių valdymo sriryje 
Apmokymai, pratybos ir mokymai reakcijos į 
potencialų pavojų srityje rengiami nacionaliniu, 
vaivadijų, rajonų ir municipaliniu lygiu.   
 
Kitos institucijos, dirbančios krizių valdymo 

srityje 
Policija, sienos patruliai, valstybinė 
priešgaisrinė tarnyba, gelbėjimo tarnyba, 
savanoriška kalnų gelbėjimo tarnyba, 
savanoriška Tatrų kalnų gelbėjimo tarnyba, 
savanoriškos apsaugos vandenyje komandos. 
 
Valstybinė gelbėjimo ir priešgaisrinė sistema 

(Lenkiškas trumpinys: KSRG) 
Valstybinė gelbėjimo ir priešgaisrinė sistemą 
organizavo valstybinė priešgaisrinė tarnyba. 
Pagrindinis sistemos tikslas yra apsaugoti 
gyvybę, sveikatą, turtą ir aplinką kovojant su 
gaisrais ir kitomis stichinėmis nelaimėmis, taip 
pat techinės, cheminės, ekologinės ir 
medicininės gelbėjimo paslaugos. Sistemoje 
dirba valstybinės priešgaisrinės tarnybos 
gelbėjimo ir priešgaisrinės komandos, 
savanoriškos priešgaisrinės tarnybos 
komandos, gamyklų priešgaisrinės tarnybos, 
gamyklų gelbėjimo pajėgos, ligoninės ir įvairių 
gelbėjimo sistemos sričių specialistai.  
Contribution from: 
Barbara Śmistek, Samarytańska Federacja Organi-
zacji Pozarządowych (samariečių nevyriausybinių 
organizacijų federacija, Lenkija, Rynek 1, PL 32-
840 Zakliczyn, tel. ir faks.: +48/14/6652095, el. 
paštas: sfop@sfop.org.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sėkmingos samariečių organizacijų 

nelaimių valdymo pratybos Tirolyje 

– keturių šalių komandos išbandė 

bendradarbiavimą nelaimės atveju 

ir yra pasirengusios visoms 

kritinėms padėtims 
Kad nelaimės atveju būtų sklandžiai suteikta 
kaimynų pagalba, 2007 m. rugsėjo 26-29  d. 
Wildschönau (Tirolis) vyko nelaimės pratybos 
realiomis sąlygomis. ASBÖ prezidentas Franz 
Schnabl, Tirolio gubernatoriaus pavaduotojas 
Hannes Gschwentner ir Wildschönau meras 
Peter Riedmann spaudos konferencijoje išdėstė 
plataus masto pratybų scenarijų: 180 savanorių 
iš Austrijos, Slovakijos ir Vokietijos samariečių 
organizacijų, Italijos Baltojo kryžiaus, vietos 
savanoriškos priešgaisrinės tarnybos ir kalnų 
gelbėtojų, taip pat Bavarijos Techninės 
pagalbos asociacijos pačiomis įvairiausiomis 
nelaimių situacijomis treniravosi veikti 
koordinuotai. Fiktyviu įvykiu buvo žemės 
drebėjimas su purvo nuošliaužomis Tirolyje.  

 

Iš kairės į dešinę: Tirolio gubernatoriaus 
pavaduotojas Hannes Geschwentner, ASBÖ 
prezidentas Franz Schnabl ir Wildschönau meras 
Peter Riedmann 

Realistinės pratybos visuomenės saugumui 
Nelaimės valdymo pratybų dalyviai nežinojo, 
ko tikėtis: į užduotį jie buvo iškviesti SMS. 
Nepaisydami sudėtingų sąlygų, tokių kaip 
lietus, šaltis, miego trūkumas, visi dalyviai 
sugebėjo sėkmingai pabaigti pratybas ir daug 
išmokti būsimoms užduotims ateityje. 
Prižiūrint ekspertams dalyviai pasiekė savo 
fizinių ir psichinių galimybių ribas. Tokiu būdu 
praktinėmis situacijomis buvo galima įvertinti 
dalyvių tinkamumą nelaimių valdymui.  
Tarptautinis samariečių organizacijų 

bendradarbiavimas  
Pratybų ypatumas buvo inscenizuotas 
bendradarbiavimas su tarptautinėmis 
organizacijomis. Pratybos atskleidė, kad 
organizacijos yra pasiruošusios visiems 
nelaimingiems atsitikimams ir kad 
bendradarbiaujama sėkmingai. Nelaimių 
valdymas įgauna vis daugiau reikšmės 
samariečių organizacijoms tiek savo šalyje, tiek 
užsienyje. Nacionalinė ir tarptautinė patirtis, 
tokia kaip pagalba cunamio pietryčių Azijoje 
aukoms, taip pat moderni technika samariečių 
organizacijai leidžia būti efektyvia pagalbos 
nelaimės atveju organizacija. Krizinės 
situacijos atveju Krizių informacijos centras 

Gelbėjimas ir pagalba 
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(KIC) tarptautinėms užduotims nelaimių 
atveju, veikiantis Vienoje SAI*T AID (lba 
nelaimės atveju (angl. Assistance In Disaster)), 
dirba visu pajėgumu, kuris prireikus 
pasiekiamas vos per kelias valandas.  
Kreiptis: Ralph Ebhart, Austrijos darbininkų 
samariečių organizacija, Hollergasse 2-6, A-1150 
Vienna, Tel.: 0043/1/89145-145, el. paštas: 
ralph.ebhart@samariterbund.net 
 

Regioninė gelbėjimo organizacija 

Pietų Tirolio Weißes Kreuz: 

Weißes Kreuz remia akciją 

“Kinderherz” 
“Kinderherz – vaikų, sergančių širdies ligomis, 
organizacija” dėkoja regioninei gelbėjimo 
organizacijai Weißes Kreuz už dešimtį 
nemokamų vaikų, sergančių širdies ligomis, 
pervežimų greitosios pagalbos automobiliu.   

 
Georg’as Rammlmair’as perduoda Martina Ladurner 
kvitą 

Kadangi viešasis sektorius negali prisiimti 
atsakomybės už įvairius pacientų pervežimus į 
viešųjų paslaugų teikimo vietas, regiono 
parlamento narė ir “Kinderherz – vaikų, 
sergančių širdies ligomis, organizacijos” 
prezidentė Martina Ladurner įsipareigojo 
pasirūpinti reikalingu nemokamu pervežimu. 
Ypač sunku organizuoti dažnus vienišų mamų 
ir tėvų, neturinčių vairavimo teisių arba 
kelionės namo metu norinčių visą dėmesį skirti 
savo vaikui, apsilankymus konsultuotis ir tirtis. 
Sveikatos patikrinimai, kurie daugiausia 
atliekami Bozeno vaikų, sergančių širdies 
ligomis, ligoninėje, trunka ilgai ir yra našta 
tėvams ir vaikui.  Weiße Kreuz pervežimai yra 
ypač didelė parama  šiose situacijose.  
 
Pirmieji kalnų slidinėjimo trasų gelbėtojų 

mokymai  
Bendradarbiaujant su kalnų gelbėjimo tarnyba 
ir slidinėjimo mokytojų federacija, Weißes 
Kreuz darbuotojams pirmą kartą šiais metais 
buvo pasiūlyti kalnų slidinėjimo trasų gelbėtojų 
mokymai. Pirmieji mokymo pažymėjimai buvo 
įteikti 2007 m. birželio 13 d. 

 

Weißes Kreuz užsiima gelbėjimu kalnų 
slidinėjimo trasose Obereggen’e, Kronplatz’e ir 
Schwemmalm’e, kur turi savo paramedikus ir 
bendradarbiauja su vietos valdžia 
(karabinieriais, policija ir finansinės priežiūros 
institucijomis). Šios trys kalnų slidinėjimo trasų 
gelbėjimo tarnybos yra aprūpintos 
ankstyvaisiais defibriliatoriais. 2006-2007 m. 
greitai ir profesionaliai veikdami 
defibriliatoriaus pagalba paramedikai atgaivino 
du pacientus. Iš viso Weißes Kreuz kalnų 
slidinėjimo trasų gelbėtojai pasirūpino ir 
pervežė 1091 pacientus. Daugiausia buvo 
gydoma kelių sužeidimų, taip pat širdies ir 
kraujagyslių ligų bei smegenų sukrėtimų. Trijų 
dienų Weißes Kreuz kalnų slidinėjimo trasų 
gelbėtojų mokymuose daugiausia dėmesio 
buvo skiriama techniniam situacijų 
simuliavimui, kadangi išsamios paramedinės 
žinios suteikiamos paramedikų mokymų metu, 
o šios žinios yra viena iš sąlygų norintiems 
tapti kalnų slidinėjimo trasų gelbėtojais.  Visi 
16 dalyvių sėkmingai išlaikė egzaminus. 
Birželio 13 d. regioninės tarybos narys Richard 
Theiner, regioninės tarybos narys Thomas 
Widmann Weißes Kreuz prezidentas dr. Georg 
Rammlmair iškilmingai įteikė kalnų 
slidinėjimo trasų gelbėtojams mokymo 
pažymėjimus. 
Dėl abiejų straipsnių kreiptis: dr. Prisca Prugger, 
regioninė gelbėjimo organizacija Weißes Kreuz, PR, 
Tel.: +39/0471/444-393;  Faks.: -374; el. paštas: 
presse@wk-cb.bz.it. Interneto svetainėje, kurioje 
rasite naujausius pranešimus www.wk-cb.bz.it. 
 

 

Ieškomos regioninės organizacijos 

būti projektų partnerėmis: 10 naujų 

samariečių organizacijų Ukrainoje 
Per pastaruosius kelis mėnesius šalia jau 
veikiančių Kijevo, Černovic ir Obuchiv 
samariečių organizacijų buvo įkurtos arba tuoj 
bus įregistruotos 10 naujų samariečių 
organizacijų.  Naujos organizacijos jau 
įregistruotos Poltavoje, Chmelnickij, Charkove, 
Čerkasy, Viniza, Saporišja, Donecke, Rivne, 
Dnipropetrovske. Lucko samariečių 
organizacija ir skėtinė Ukrainos samariečių 
organizacija vis dar kūrimosi stadijoje. Todėl 
šiuo metu sėkminga Kijevo samariečių veikla 
gali būti išplėsta į kitus šalies regionus. 

Organizacijų teikiamos paslaugos varijuoja nuo 
pagalbos vaikams ir jaunimui iki senų žmonių 
priežiūros ir pacientų pervežimo greitosios 
pagalbos automobiliais. Kuriant jaunas 
Ukrainos samariečių organizacijas labai 
reikalinga kitų SAINT organizacijų narių 
pagalba ir prisidėjimas. Jei susidomėtų, 
Vokietijos organizacijų atstovai gali kreiptis į 
ASB-BV Kiolne: Alexander Mauz, Vokietijos 
darbininkų samariečių organizacija, federalinė 
organizacija, Sülzburgstraße 140, 50937 Kiolnas, 
Tel.: +49(0)221/47605326, Faks.: -488, el. paštas: 
a.mauz@asb.de. 
Kitas organizacijas nares prašome kreiptis 
tiesiai į: Switlana Lewkoska (kalba vokiškai) 
Ukrainos samariečių organizacija (CCY), bul. 
Lwiwska, 28, 03115 Kiev, Tel.: +380 44 / 4507924, 
Faks.: +380 44 / 4522113, el. paštas: 
director@asb.kiev.ua, interneto svetainė: www.asb-
kiev.org. 

 
 

Austrijos darbininkų samariečių 

jaunimas - “sveikos dietos” modelis 
Jau nuo metų pradžios samariečių jaunimas 
nagrinėja “sveikos dietos” temą. Ši tema aktuali 
bet kokio amžiaus žmonėms – nuo visai mažų 
iki suaugusių. Spalio 6 d. Wilhelmsburg’o 
miesto parkas buvo visiškai užimtas “gera 
dieta”.  Darbininkų samariečių organizacijų 
(ASBÖ) jaunimas iš Vienos, Žemutinės ir  

 

Aukštutinės Austrijos pristatė susidomėjusiems 
jaunimo susirinkimo nariams savo konkursinius 
projektus “Geros dietos” tema. ASBÖ 
federalinis sekretorius Reinhard Hundsmüller 
pabrėžė samariečių organizacijos svarbą 
vykdant prevenciją, kuri yra įtvirtinta ir  ASBÖ 
įstatuose. Tai buvo labai sėkmingas 
susirinkimas, kurio metu kai kurie žmonės 
buvo paskatinti apgalvoti ir galbūt ateityje 
skirti daugiau dėmesio savo sveikatai, o 
renkantis maistą rinktis “sveikas” alternatyvas.   
Austrijos darbininkų samariečių organizacija, 
Regioninė Žemutinės Austrijos organizacija, Obere 
Hauptstraße 44, A-3150 Wilhelmsburg; 
viceprezidentas Mag. Michael Wilczek, Tel.: 
+43(0)664/2621023, el. paštas: 
m.wilczek@samariterbund.org 
 
 
 

Projektai ir partneriai 

Tarptautinis jaunimas 
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Samaritan International (SAINT) e.V. yra Europos Samariečių organizacijų sąjunga: Worker 
Samaritan Organisation Germany, Worker Samaritan Organisation Austria, ASF-Dansk 
Folkehjaelp, Asociace Samaritanu Ceské Republiky, Asociácia Samritánov Slovenskej 
Republiky, Fédération des Secouristes Français-Croix Blanche, Regional Rescue  
Organisation Weißes Kreuz South Tyrol, Lietuvos Samariečių Bendrija, Norsk Folkehjelp, 
Országos Szamaritánus Társaság Szövetsége, Rigas Samariescu Apvieniba, Samarytanska 
Federacja Organizacji Pozarzadowych, Spilka Samaritian Ukraini. SAINT direct leidžiamas 
danų, vokiečių, anglų, prancūzų, lietuvių, lenkų, čekų, ukrainiečių ir vengrų kalbomis. 
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SAINT generalinis sekretoriatas, 
Sülzburgstr. 140, D-50937 Cologne 
Tel: +49 (0) 221/47605-338 
Faks.: +49 (0) 221/47605-495 
El. paštas: saint@asb.de 
Atsakingas asmuo: Heribert Röhrig 
Redakcinis biuras: Simone Michalowski 
 

Talinas (Estija) iš socialinės ir 

kultūrinės perspektyvos: Vokietijos 

darbininkų samariečių jaunimo 

(ASJ) mokomoji kelionė  
Mokomosios kelionės į Taliną, vykusios 2007 
m. liepos 28 d. – rugpjūčio 4 d., devyni ASJ 
nariai pažvelgė į vaikų ir jaunimo darbą 
Estijoje. Kelionės programa, be kitų dalykų, 
apėmė apsilankymą gatvės vaikų projekte, 
narkotikų prevencijos ir darbo mokykloje  
projektuose. Be to, buvo surengtos ir istorinės 
ekskursijos su gidu po Talino Hanzos miestą ir 
Talino apylinkes.  
 

 
 
Liko laiko ir pasimėgauti nuostabiu Talino 
Hanzos miestu, turinčiu unikalų senamiestį, bei 
išgerti puodelį kavos.  
Kreiptis: Darbininkų samariečių jaunimas, 
Sülzburgstraße 140, 50937 Cologne, federainisl 
jaunimo biuras, Sofia Moritz, Tel. 
+49(0)221/47605247, Karin Schmitt, Tel. 
+49(0)221/47605234 Faks.: -213, el. paštas: 
asj@asb.de. 
 

 

Europos Sąjunga (ES) ragina skirti 

daugiau investicijų jaunimui 
Nepakankamai darbo vietų jaunimui ir kartu 
nepakankamai besikreipiančiųjų užimti laisvas 
darbo vietas – ES nori panaikinti šią 
paradoksalią situaciją ir pabrėžia, kad 
visuomenėje turėtų būti vietos kiekvienam. 
Naujame biuletenyje, išleistame naujų mokslo 
metų pradžioje, ES rekomenduoja daugiau 
investuoti į Europos jaunimą. Paskutinę rugsėjo 
savaitę visoje Europoje vyko karjeros dienos, 
kurių metu ieškantieji darbo Europoje buvo 
skatinami jo ieškoti ir kitose ES šalyse. Kitais 
metais ES ketina išleisti Europos stažuočių 
kokybės chartiją. 
Daugiau informacijos 

http://ec.europa.eu/news/employment/070905_1_de.h

tm. 

Beveik visi bendruomenės tarnybos 

savanoriai lieka ištikimi Weißes 

Kreuz 
2007 m. rugsėjo 3 d. 18 bendruomenės 
tarnybos savanorių baigė savo tarnybą Weißes 
Kreuz. Jie taip entuziastingai nusiteikę Weißes 
Kreuz veiklos atžvilgiu, kad net norėtų tęsti 
savo aktyvų savanorišką darbą. Savanoriška 
bendruomenės tarnyba suteikia jaunoms 18-28 
metų amžiaus moterims ir vyrams galimybę 
vienerius metus savanoriškai dirbti 
bendruomenei. Jie išklauso gelbėjimo paslaugų 
mokymo kursą, gauna 430 eurų per mėnesį 
atlyginimą, vietą gyventi, maistą, darbo 
drabužius, jie apdraudžiami pensiniu ir 
nelaimingų atsitikimų draudimu ir gali įgyti 
įdomios patirties socialiai motyvuotų jaunų 
žmonių komandoje. Daugiau informacijos 
galite rasti Weißes Kreuz interneto svetainėje 
www.wk-cb.bz.it/de/ichwillhelfen/zivi. 
Kreiptis: dr. Prisca Prugger, regioninė gelbėjimo 
organizacija Weißes Kreuz, PR, Tel.: +39/0471/444-
393;  Faks.: -374; el.paštas : presse@wk-cb.bz.it. 
Interneto svetainėje, kur pateikiami naujausi 
pranešimai www.wk-cb.bz.it 
 

Tarptautinė savanoriška tarnyba 

tarp kartų  
Siekdama suintensyvinti ir išplėsti SAINT 
asociacijos narių bendradarbiavimą, ASB siūlo 
tarptautinė savanorišką tarnybą Weißes Kreuz 
tarp kartų. 2007 m. gegužės-spalio mėnesiais 
Renate Tries-Schmitt ir Nicolina Münch po 
kelis mėnesius dirbo ASB savanorėmis 
Lietuvoje. 
Jų pranešimus apie įspūdžius galite rasti SAI�T 
interneto svetainėje adresu 
http://www.samaritan.info/view.php3?show=510000
0000002110230&Frame=. 
 

Lėšų rinkimo internetu 

perspektyvos 
Pradžia SAINT-direct Nr. 35: 
Kuo internetiniai labdaros aukcionai gali 

būti naudingi Jums? 
Ebay atspindi internetinių aukcionų 
populiarumą - 67.5 procento visų pirkėjų 
internetu yra vieną kartą pirkę aukcione, tačiau 
ši tendencija sparčiai auga. Internetiniai 

aukcionai įgyja vis daugiau reikšmės kaip lėšų 
ieškojimo priemonė. Atsižvelgiant į internetinių 
aukcionų populiarumą vis daugiau lėšų rinkimo 
aukcionų perkeliami į internetą. Pagrindinis 
interneto aukcionų tikslas – ne pajamos iš 
aukcionų įplaukų, o siekis atkreipti visuomenės 
dėmesį ir užmegzti ryšius su potencialiais 
rėmėjais. Šiuo metu šioje srityje aktyvios 
daugelis organizacijų. SOS-Kinderdörf 
organizacija per Kalėdas savo aukcionuose 
“SOS menas” kasmet pardavinėja žymių 
žmonių tapytus paveikslus, o ASB Ruhr per 
2004 m. Kalėdas aukcione pardavinėjo žymių 
žmonių daiktus, už kuriuos gautos lėšos buvo 
skirtos fondui, remiančiam vaikų ir jaunimo 
pirmosios pagalbos mokymą. Pelno 
nesiekiančios organizacijos gali būti naudos 
gavėjomis ir kartu aukciono organizatorėmis. 
Kartais jos kaip paveldėtojos gauna tik dalį 
aukciono pelno. Kaip organizatorės jos 
suranda, kas aukos aukcione parduodamus 
daiktus (jei galima, tai turėtų būti žymūs 
žmonės), aukciono vietą ir žiniasklaidos 
partnerius. Koordinuoti bendri šių dalyvių 
veiksmai užtikrina Jūsų aukciono sėkmę.  
Kreiptis: Matthias Renner, Vokietijos darbininkų 
samariečių organizacija, Tel. +49(0)221/47605-476, 
el. paštas: m.renner@asb.de. Daugiau informacijos 
galite rasti ASB-Intranet meniu rubrikoje specialistų 
grupių sociainisl marketingas. 
 

 
 

� 2008 m. vasaris, Viena, Austrija 
- antrasis AG “Gelbėjimo tarnyba” 
posėdis 

� 2008 m. balandis/gegužė, Kijevas, 

Ukraina 
- SAINT stebėjimo komiteto posėdis 

� 2008 m. vasara, Pietų TirolioWK  
- 2-asis SAINT-konkursas 
- neeilinis SAINT patariamosios 
valdybos posėdis 

 
 

 
  

Europos naujienos 

Savanoriai 

Datos 
 

Pinigai socialiniam darbui 
 


